[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.12.2015   № 2092
Валдай

О внесении изменений в муниципальную  программу
«Увековечивание памяти   погибших   при   защите
Отечества на 2015–2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную  программу «Увековечивание памяти   погибших   при   защите Отечества на 2015–2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 09.09.2015 № 1337:
1.1. Изложить пункт 3 Паспорта муниципальной программы в редакции:
«3. Задачи и целевые показатели программы:
	N
п/п
	  Задачи программы, наименование и единица  измерения целевого показателя
	 Значение целевого
показателя по годам

	 2015
	 2016
	 2017

	 1
	                       2
	  3
	  4
	  5

	1.
	Цель: Увековечение памяти погибших при исполнении воинского долга в годы Великой Отечественной войны и Героев Советского союза.
Задача: Выполнение мероприятий по установке бюста Герою Советского Союза Я.Ф. Павлову  и мемориальных досок военнослужащим, погибшим при исполнении воинского долга в годы Великой Отечественной войны и Героям Советского союза.

	1.1.
	Ограждение, мощение и постамент для установки бюста Герою Советского Союза Я.Ф. Павлову (ед.)
	1

	1.2.
	Мемориальная доска генерал-лейтенанту Белову Павлу Мироновичу, погибшему при исполнении воинского долга в годы Великой Отечественной войны (ед.)
	1

	1.3.
	Бюст Герою Советского Союза Я.Ф. Павлову (ед)

	1

	1.4.
	Мемориальная доска Герою Советского союза Герману Александру Викторовичу, погибшему при исполнении воинского долга в годы Великой Отечественной войны (ед.)

	1

	1.5.
	Мемориальная доска Герою Советского союза Васильеву Николаю Григорьевичу, погибшему в годы Великой Отечественной войны (ед.)

	1

	1.6.
	Мемориальная доска Герою Советского союза Павлову Якову Федотовичу (ед.)

	1

	1.7.
	Мемориальная доска Уткиной Марии Ефимовны, погибшей  при исполнении воинского долга в годы Великой Отечественной войны (ед.)»

	1

                                                                                                                        »;
1.2. Изложить пункты 5, 6 Паспорта муниципальной программы в  редакции:
«5. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный
бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	      2015
	-
	     -
	278371,33
	     -
	278371,33

	      2016
	-
	     -
	450000
	     -
	450000

	      2017
	-
	     -
	90000
	     -
	90000

	      ВСЕГО
	-
	     -
	818371,33
	     -
	818371,33»

                                                                                                                        »;
6. Ожидаемые конечные результаты реализации программы
В результате реализации программы будет:
В 2015 году  изготовлено ограждение, проведены работы по мощению территории и возведен постамент для установки бюста Герою Советского Союза Я.Ф. Павлову;
установлена  мемориальная доска генерал-лейтенанту Белову Павлу Мироновичу, погибшему при исполнении воинского долга в годы Великой Отечественной войны.
В 2016 году   установлен  бюст Герою Советского Союза Я.Ф. Павлову;
установлена мемориальная доска Герою Советского Союза Герману Александру Викторовичу, погибшему при исполнении воинского долга в годы Великой Отечественной войны;
В 2017 году  установлена мемориальная доска Герою Советского Союза Васильеву Николаю Григорьевичу, погибшему в годы Великой Отечественной войны;
установлена мемориальная доска Герою Советского Союза Павлову Якову Федотовичу;
   установлена мемориальная доска Уткиной Марии Ефимовне, погибшей  при исполнении воинского долга в годы Великой Отечественной войны.».
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
         3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района		 Ю.В. Стадэ

1

2

4

Приложение
к  постановлению Администрации
муниципального района
от 31.12.2015  №2092

Мероприятия программы
«Увековечивание памяти погибших при  защите Отечества
на 2015 – 2017 годы»

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
показатель   (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (руб.)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача: Установка бюста Герою Советского Союза Я.Ф. Павлову  и мемориальных досок погибшим при исполнении воинского долга в годы Великой Отечественной войны и Героям Советского союза

	1.1.
	Изготовление ограждения проведение работ по мощению и возведению постамента для установки бюста Герою Советского Союза Я.Ф. Павлову
	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 –
2017
годы
	1.1
	местный
бюджет   Валдайского городского поселения
	249633,33
	-
	-

	1.2.
	Установка бюста Герою Советского Союза Я.Ф. Павлову
	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 –
2017
годы
	1.3

	-
	420000
	-

	1.2.
	Установка мемориальных досок военнослужащим, погибшим при исполнении воинского долга в годы Великой Отечественной войны и Героям Советского союза (ед.)
	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 -
2017
годы
	1.2, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7
	местный бюджет Валдайского городского поселения
	28738
	30000
	90000